ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
минзэлэ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

-//• 0 1  М 'М г.Мензелинск

О внесении изменений в постановление Руководителя Исполнительного
комитета Мензелинского муниципального района от 23.11.2012 года № 1347 «О
повышении заработной платы работников организаций, финансируемых за счет
средств бюджета Мензелинского муниципального района, оплата труда которых

рассчитывается на основе Единой тарифной сетки»

На основании постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
№ 1029 от 30.10.2021 года «О внесении изменений в постановление Кабинета
Министров Республики Татарстан от 14.06.2011 № 477 «О повышении
заработной платы работников государственных учреждений Республики
Татарстан, оплата труда которых рассчитывается на основе Единой тарифной
сетки» Исполнительный комитет Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан

1. Внести в постановление Руководителя Исполнительного комитета
Мензелинского муниципального района от 23.1 1.2012 года № 1347 «О
повышении заработной платы работников организаций, финансируемых за счет
средств бюджета Мензелинского муниципального района, оплата труда которых
рассчитывается на основе Единой тарифной сетки» (с учетом изменений,
внесенных постановлениями Исполнительного комитета Мензелинского
муниципального района от 24.10.2013 года № 1071, от 19.03.2014 года № 265, от
12.12.2014 года № 1264, от 23.11.2015 года № 816, от 14.07.2016 года № 776, от
24.08.2017 года № 807, от 02.02.2018 года № 98) следующие изменения:

абзац третий пункта 1 признать утратившим силу;

абзац второй пункта 2 признать утратившим силу;

приложение № 1 к указанному постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководитель

Приложение № 1
к постановлению руководителя
Исполнительного комитета
Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан
от 23.11.2012 г. № 1347

(в редакции постановления
Исполнительного комитета
Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан
от /сТ Р Л ,  М Ы Л  № )

ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ И ТАРИФНЫЕ СТАВКИ (ОКЛАДЫ)
ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ

БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Разряды оплаты Единой
тарифной сетки

Тарифные
коэффициенты

Тарифные ставки
(оклады), рублей

1 1,0000 13 617,0
2 1,0178 13 860,0
3 1,0362 14 110,0
4 1,0538 14 350,0
5 1,0736 14 620,0
6 1,0927 14 880,0
7 1,1133 15 160,0
8 1,1331 15 430,0
9 1,153 15 700,0
10 1,1743 15 990,0
11 1,1948 16 270,0
12 1,2168 16 570,0
13 1,2389 16 870,0
14 1,2609 17 170,0
15 1,2837 17 480,0
16 1,3072 17 800,0
17 1,3307 18 120,0
18 1,3549 18 450,0

Примечание. Размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя
устанавливается на 1 - 2 разряда ниже тарифной ставки (оклада)
соответствующего руководителя.